
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Decreto PAG 02 

Resultado e Adjudicação da Licitação PAG 02 

Atos do Poder Legislativo – Adjudicação da Licitação PAG 02 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1308 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022  PÁGINA  01 DE 02 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

    DECRETO     
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

DECRETO N° 044/2022, DE 21 DE JULHO DE 2022. 
Dispõe sobre a alteração dos membros da comissão 

de avaliação de bens móveis e imóveis, no Município 
de Jateí, criado pelo decreto 006/2022, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI, do art. 52, da Lei Orgânica do Município, 

          DECRETA: 
 Art. 1º A comissão de avaliação de bens móveis e imóveis do município de Jateí/MS, passa a ser 
composta pelos seguintes membros: 

I – Francisco de Assis Araújo Junior (Engenheiro Civil, CREA n. 60455 MS); 
II – Antonio Araújo Dionizio (ocupante do cargo efetivo de Fiscal de  Tributos Municipais); 

III – Silvio Aparecido dos Santos (ocupante do cargo efetivo de Fiscal de Obras e Posturas). 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 21 de Julho de 
2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

  

    RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO     
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2022 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do seu Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação 
modalidade Pregão Presencial nº. 053/2022, Processo Administrativo nº. 125/2022, que teve por objeto receber 

proposta para contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Materiais Esportivos, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de esporte, lazer e turismo, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações 
do órgão requisitante e em conformidade com o Edital e Termo de Referência, do tipo menor preço por item, ficando 

ADJUDICADO em favor das empresas: CASA DO ATLETA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.999.969/0001-31, os 
itens: 2574, 19330, 19328, 19332, 19338, 19340, 19342, 19346, 19348, 19350 e 19352, perfazendo o total de R$ 

21.476,90 (vinte e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e noventa centavos); J.S.FREDERICO – ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 02.976.681/0001-53, os itens: 19324, 19326, 19395, 19333,19334,1335,19336, 19339, 19345, 19343, 
19344, perfazendo o total de R$ 23.338,00 (vinte e três mil, trezentos e trinta e oito reais) R. G. PINHEIRO EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob  o nº 07.752.517/0001-86 os itens: 
19325,19331,19327,19329,19337,19341,19347,13510,19349,19353,19351, 

perfazendo o total de R$ 21.334,50 (vinte e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 
Jateí/MS, 28 de Julho de 2022. 

Diego Araújo Lima 

  Pregoeiro 
  

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO     
 

   ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO     

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 013/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 005/2022 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Câmara Municipal de Jateí/MS, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial n°. 
005/2022, Processo Administrativo n°. 013/2022, que teve por objeto receber propostas para a contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de criação de um website para a Câmara Municipal de Jateí-MS, com serviços de 
hospedagem, manutenção e gerenciamento do website, manutenção dos links individualizados de acesso a cada 
informação no website, inclusive o link do portal da transparência, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com a 

solicitação da administração e, em conformidade com o edital e termo de referência, onde constam as demais 
especificações do objeto, do tipo menor preço global, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: ROSANA DA 

CONCEIÇÃO DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 39.436.470/0001-38, o item: 907 – Criação, 
hospedagem, manutenção e gerenciamento de um website para a Câmara Municipal de Jateí-MS, no valor de R$ 
18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais). 

Jateí - MS, 02 de agosto de 2022. 
- EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ - 
Presidente da Câmara Municipal 

Jateí-MS 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1308 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022  PÁGINA  02 DE 02 

 

 


		2022-08-03T07:57:16-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




